
Ⅱ 予算に関する情報 

 

○ 平成２５年度当初予算（社会資本整備事業特別会計治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

 

 

 

 

（単位：百万円）

一般会計より受入 591,483 都市水環境整備事業費 23,744

東日本大震災復興特別会計より受入 21,031 北海道都市水環境整備事業費 832

地方公共団体工事費負担金収入 127,972 河川整備事業費 410,069

電気事業者等工事費負担金収入 22,281 東日本大震災復興河川整備事業費 25,044

償還金収入 238 北海道河川整備事業費 63,764

受託工事納付金収入 19,860 離島河川整備事業費 430

雑収入 9,201 沖縄河川整備事業費 2,725

前年度剰余金受入 13,400 砂防事業費 78,650

東日本大震災復興砂防事業費 2,090

北海道砂防事業費 3,489

離島砂防事業費 1,324

沖縄砂防事業費 36

多目的ダム建設事業費 53,175

北海道多目的ダム建設事業費 8,729

沖縄多目的ダム建設事業費 2,033

総合流域防災事業費 7,738

北海道総合流域防災事業費 699

業務取扱費業務勘定へ繰入 99,466

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

1,342

受託工事費 18,247

電気事業者等工事費負担金還付金 1,396

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

238

予備費 200

805,468 805,468

歳　入 歳　出

合　計 合　計



○ 平成２５年度暫定予算（治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 

（単位：百万円）

一般会計より受入 183,485 都市水環境整備事業費 3,788

東日本大震災復興特別会計より受入 2,587 北海道都市水環境整備事業費 211

受託工事納付金収入 3,042 河川整備事業費 117,883

雑収入 407 東日本大震災復興河川整備事業費 1,568

前年度剰余金受入 13,400 北海道河川整備事業費 24,999

離島河川整備事業費 129

沖縄河川整備事業費 678

砂防事業費 21,678

東日本大震災復興砂防事業費 579

北海道砂防事業費 1,293

離島砂防事業費 398

多目的ダム建設事業費 10,546

北海道多目的ダム建設事業費 2,524

沖縄多目的ダム建設事業費 487

総合流域防災事業費 577

北海道総合流域防災事業費 71

業務取扱費業務勘定へ繰入 12,154

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

439

受託工事費 2,915

202,923 202,923

歳　入 歳　出

合　計 合　計



（単位：百万円）

一般会計より受入 591,483 687,709

東日本大震災復興特別会計より受入 21,031 627 ▲ 5 21,652

地方公共団体工事費負担金収入 127,972 - 149,271

電気事業者等工事費負担金収入 22,281 23,176

償還金収入 238 - - 238

受託工事納付金収入 19,860 - - 19,860

雑収入 9,201 - - 9,201

前年度剰余金受入 13,400 - - 13,400

805,468 924,509

都市水環境整備事業費 23,744 - 23,744

北海道都市水環境整備事業費 832 - 832

河川整備事業費 410,069 505,263

東日本大震災復興河川整備事業費 25,044 763 - 25,807

北海道河川整備事業費 63,764 - 74,682

離島河川整備事業費 430 12 - 442

沖縄河川整備事業費 2,725 - 2,766

砂防事業費 78,650 - 91,620

東日本大震災復興砂防事業費 2,090 150 - 2,240

北海道砂防事業費 3,489 - 4,181

離島砂防事業費 1,324 - - 1,324

沖縄砂防事業費 36 - - 36

多目的ダム建設事業費 53,175 - - 53,175

北海道多目的ダム建設事業費 8,729 - - 8,729

沖縄多目的ダム建設事業費 2,033 - - 2,033

総合流域防災事業費 7,738 - 7,938

北海道総合流域防災事業費 699 - 699

業務取扱費業務勘定へ繰入 99,466 97,570

東日本大震災復興業務取扱費業務勘
定へ繰入

1,342 - 1,336

受託工事費 18,247 - - 18,247

電気事業者等工事費負担金還付金 1,396 - - 1,396

収益回収公共事業資金貸付金償還金
一般会計へ繰入

238 - - 238

予備費 200 - - 200

805,468 924,509

▲ 5

合　計 120,941 ▲ 1,901

12,970

692

200

-

- ▲ 1,895

-

-

95,194 -

10,918

40

歳　出 当初予算額
補　正

改予算額
追加額 修正減少額

98,067 ▲ 1,841

21,298

948 ▲ 54

合　計 120,941 ▲ 1,901

歳　入 当初予算額
補　正

改予算額
追加額 修正減少額

○ 平成２５年度補正予算（特第１号）（治水勘定） 

・歳入歳出予算の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

※百万円未満切り捨てのため、合計が一致しないことがある。 


